
EU  Peníze  školám                                                                             Inovace vzdělávání na naší škole ZŠ Studánka 

Úkoly pro práci s textem A de S. Exupéry - Malý princ: 

1. Přečti si pozorně celý text 

 

2. Vyhledej v textu:  

a)  básnický přívlastek ________________________________________ 

 

b) 2 personifikace:____________________________________________ 

 

 

3. Vysvětli  význam věty: 

Řeč je pramenem nedorozumění. 

 

 

4. Co se stane s někým, koho si ochočíme? 

              ___________________________________________________________ 

        5.   Co si ochočilo malého prince na jeho planetě? 

              ____________________________________________________________ 

       6. Pokus se vysvětlit tyto myšlenky: 

    a) Stáváš se zodpovědným za to, koho sis k sobě připoutal. 

 ____________________________________________________________ 

 ____________________________________________________________ 

               b) Správně vidíme jenom srdcem, co je důležité, není očím viditelné. 

             ______________________________________________________________ 

             _______________________________________________________________ 

  

 

 

     

Autorem materiálu a všech jeho částí, není – li uvedeno jinak, je Mgr. Miloš Kaplan 

 



 

 

EU Peníze  školám                                                                             Inovace vzdělávání na naší škole ZŠ Studánka 

 

Řešení: 

2.  a) zlaté obilí, šumění větru v obilí 

     b) květina ochočila, hudba vyláká, .. 

3.    Řečí se sice domluvíme, ale i jedním slovem můžeme vše pokazit, urazit někoho, pomluvit,… 

4.    Když si někoho ochočíme, připoutáme ho k sobě a tím se stane na nás závislý. 

5.    Růže na jeho planetě. 

6. a) Jsme odpovědni za to, aby se mu nic nestalo, starat se o něj……. 

    b) Je důležité, jak se kdo chová, jedná a chová k druhým, ne jak se snaží prezentovat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí,  není – li uvedeno jinak, je Mgr. Miloš Kaplan 



 

 

 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Miloš Kaplan. 

 

 

 

 

 


